
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  1/3

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

45/2022

45/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/05/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS, ESQUADRIAS E VIDROS PARA 
DIVISÓRIAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A 
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item 

 LOTE:  1

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

1 FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS NAVAL, COM
MIOLO CELULAR, INCLUINDO ESTRUTURA PARA
SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL
CEGO), TIPO c: MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS
SIMPLES. PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M2 225,00  0,0000     124,32 27.972,00

2 FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE DIVISÓRIA
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR A DEFINIR)

M2 40,00  0,0000     843,64 33.745,60

3 FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS NAVAL
DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 40,00  0,0000     399,61 15.984,40

4 FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M2 150,00  0,0000     88,80 13.320,00

5 PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE ESPESSURA,
TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE INSTALADA EM ESTRUTURA
DE AÇO GALVANIZADO PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA
COR BRANCA OU CINZA INCLUINDO FECHADURA E
DOBRADIÇA. (COR A SER DEFINIDA)

UND 75,00  0,0000     319,69 23.976,75

6 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UND 40,00  0,0000     199,80 7.992,00

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  2/3

 LOTE:  1

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

7 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UND 40,00  0,0000     150,96 6.038,40

8 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS. M2 75,00  0,0000     48,84 3.663,00

9 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL. M2 75,00  0,0000     26,64 1.998,00

10 INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UND 75,00  0,0000     44,40 3.330,00

11 FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA PORTA DE
DIVISÓRIA NAVAL.

UND 75,00  0,0000     97,68 7.326,00

12 DOBRADIÇA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOS UND 150,00  0,0000     6,66 999,00

Total do Fornecedor: 146.345,15

 LOTE:  2

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

13 FORNECIMENTO DE PAREDES DE DIVISÓRIAS NAVAL, COM
MIOLO CELULAR, INCLUINDO ESTRUTURA PARA
SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALAVANIZADO PINTADO (PAINEL
CEGO), TIPO c: MONTANTES SIMPLES E RODAPÉS
SIMPLES. PINTURA EPÓXI NA DEVIDAMENTE INSTALADA.
(COR A SER DEFINIDA)

M2 75,00  0,0000     124,32 9.324,00

14 FORNECIMENTO DE ARMÁRIO COM PORTAS DE DIVISÓRIA
NAVAL DEVIDAMENTE INSTALADO. (COR A DEFINIR)

M2 10,00  0,0000     843,64 8.436,40

15 FORNECIMENTO DE PRATELEIRAS DE DIVISÓRIAS NAVAL
DEVIDAMENTE INSTALADA. (COR A SER DEFINIDA)

M2 10,00  0,0000     399,61 3.996,10

16 FORNECIMENTO DE VIDRO 3MM INCOLOR PARA
COLOCAÇÃO EM DIVISÓRIA NAVAL DEVIDAMENTE
INSTALADO.

M2 50,00  0,0000     88,80 4.440,00

17 PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL COM 35MM DE ESPESSURA,
TIPO COLMEIA DEVIDAMENTE INSTALADA EM ESTRUTURA
DE AÇO GALVANIZADO PINTADOS COM TINTA EPÓXI NA
COR BRANCA OU CINZA INCLUINDO FECHADURA E
DOBRADIÇA. (COR A SER DEFINIDA)

UND 25,00  0,0000     319,69 7.992,25

18 VISOR EM PORTA (COR A SER DEFINIDA) UND 10,00  0,0000     199,80 1.998,00

19 GUICHÊ (COR A SER DEFINIDA) UND 10,00  0,0000     150,96 1.509,60

20 SERVIÇO DE MONTAGEM DE DIVISÓRIAS. M2 25,00  0,0000     48,84 1.221,00

21 SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL. M2 25,00  0,0000     26,64 666,00

22 INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA. (COR A SER
DEFINIDA)

UND 25,00  0,0000     44,40 1.110,00

23 FECHADURA TUBULAR CILINDRICA 90MM PARA PORTA DE
DIVISÓRIA NAVAL.

UND 25,00  0,0000     97,68 2.442,00

24 DOBRADIÇA METALICA NAVAL 8,5 CM COM PARAFUSOS UND 50,00  0,0000     6,66 333,00

Total do Fornecedor: 43.468,35

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2022 - PR

45/2022

45/2022

04/05/2022

Folha:  3/3

 LOTE:  3

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

25 PAREDE DRYWALL DEVIDAMENTE INSTALADA (COR A SER
DEFINIDA)

M2 200,00  0,0000     160,00 32.000,00

26 FORRO DRYWALL (COR A SER DEFINIDA) M2 200,00  0,0000     130,00 26.000,00

27 DESMONTAGEM DE DRY WALL M2 100,00  0,0000     40,00 4.000,00

Total do Fornecedor: 62.000,00

 LOTE:  4

MENDES COMERCIO E DECORAÇOES LTDA-EPP     (8506)

28 FORRO DE PVC 200 X 7. (COR A SER DEFINIDA) M2 300,00  0,0000     100,00 30.000,00

29 FORRO DE FIBRA MINERAL MEDINDO 625 X 1250 X 14. M2 100,00  0,0000     120,00 12.000,00

30 DESMONTAGEM DE FORRO DE PVC M2 300,00  0,0000     30,00 9.000,00

31 Montagem de forro PVC M2 300,00  0,0000     50,00 15.000,00

Total do Fornecedor: 66.000,00

Total Geral: 317.813,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   30   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)


